

First Choice ApS

Skovvej 36 C
2820 Gentofte
CVR-nr. 33 39 10 99

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. maj 2019

Dirigent

Christian Niels Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Ledelsespåtegning

Jeg har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for First Choice ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Selskabet er med virkning for indeværende regnskabsår blevet omfattet af revisionspligt, og det er i den forbindelse besluttet at få foretaget udvidet gennemgang af årsregnskabet. Der ikke er foretaget udvidet gennemgang eller revision af sammenligningstallene i årsregnskabet.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet. Samtidig er det min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Gentofte, den 31. maj 2019

Direktionen

Christian Niels Pedersen

Den uafhængige revisors erkæring om udvidet gennemgang

Til kapitalejerne i First Choice ApS

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for First Choice ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende den udvidede gennemgang

Selskabet er med virkning for indeværende regnskabsår blevet omfattet af revisionspligt, og det er i den forbindelse besluttet at få foretaget udvidet gennemgang af årsregnskabet. Vi skal fremhæve, som det også fremgår af årsregnskabet, at der ikke er foretaget udvidet gennemgang eller revision af sammenligningstillene i årsregnskabet.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Den uafhængige revisors erkæring om udvidet gennemgang

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Søborg, den 31. maj 2019

2talRevision

Registreret revisionsfirma
CVR-nr. 20935790

Jan Christensen
Registreret revisor
mne23138

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

First Choice ApS
Skovvej 36 C
2820 Gentofte

CVR-nr.	33 39 10 99
Stiftelsesdato	18. januar 2011
Hjemstedskommune:	Gentofte
Regnskabsår:	1. januar - 31. december 2018

Direktion

Christian Niels Pedersen

Revisor

2talRevision
Registreret revisionsfirma
Medlem af FSR • danske revisorer
Generatorvej 37
2860 Søborg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 31. maj 2019 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i detajlsalg af husholdningsmaskiner.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der vurderes ikke at knytte sig særlige usikkerheder ved indregning og måling i forbindelse med årsrapporten for 2018, og det er ledelsens vurdering, at der ikke knytter sig særlige risici til selskabets virksomhed ud over, hvad der følger af den generelle branche- og samfundsmæssige udvikling.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er med virkning for indeværende regnskabsår blevet omfattet af revisionspligt, og det er i den forbindelse besluttet at få foretaget udvidet gennemgang af årsregnskabet. Der ikke er foretaget udvidet gennemgang eller revision af sammenligningstallene i årsregnskabet.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Bruttoresultat	4.092.138	3.901.315
1 Personaleomkostninger	-2.868.182	-2.558.394
Af- og nedskrivninger	-53.447	-17.856
Resultat af ordinær drift	1.170.509	1.325.065
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede selskaber	-490.700	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	92.629	74.100
2 Finansielle indtægter	21.525	17.773
3 Finansielle omkostninger	-123.663	-114.781
Resultat før skat	670.300	1.302.157
4 Skat af årets resultat	-245.718	-260.278
ÅRETS RESULTAT	424.582	1.041.879
Der foreslås fordelt således:		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	54.000	
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	92.629	
Overført resultat til næste år	277.953	
Resultatdisponering i alt	424.582	

Balance pr. 31. december

Aktiver

Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	152.964	86.171
5 Materielle anlægsaktiver i alt	152.964	86.171
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Langfristede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	249.872	0
7 Kapitalandele i associerede virksomheder	191.729	99.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	441.601	99.100
 ANLÆGSAKTIVER I ALT	 594.565	 185.271
Handelsvarer	2.553.742	2.292.063
Varebeholdninger i alt	2.553.742	2.292.063
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	458.898	443.581
Kortfristede tilgodehavender hos associerede virksomheder	626.339	636.207
Udskidte skatteaktiver	9.071	8.521
Andre tilgodehavender	754.337	762.823
Tilgodehavender i alt	1.848.645	1.851.132
 Andre værdipapirer og kapitalandele	 28.010	 434.057
 Likvide beholdninger	 251.439	 10.951
 OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	 4.681.836	 4.588.203
 AKTIVER I ALT	 5.276.401	 4.773.474

Balance pr. 31. december

Passiver

Note	2018 kr.	2017 kr.
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	166.729	74.100
Overført resultat	2.810.497	2.532.544
Forslag til udbytte for regnskabsåret	54.000	52.900
EGENKAPITAL I ALT	3.111.226	2.739.544
Leverandører af varer og tjenesteydelser	949.498	1.086.662
Selskabsskat	1.431	247.743
Skyldigt sambeskatningsbidrag	197.670	0
Anden gæld	940.146	623.250
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	76.430	76.275
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.165.175	2.033.930
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	2.165.175	2.033.930
PASSIVER I ALT	5.276.401	4.773.474
8 Eventualforpligtelser		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Anvendt regnskabspraksis		

Egenkapitalopgørelse pr. 31. december

	2018	2017
	kr.	kr.
Virksomhedskapital		
Saldo primo	80.000	80.000
Saldo ultimo	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		
Saldo primo	74.100	0
Årets opskrivning	92.629	74.100
Saldo ultimo	166.729	74.100
Overført resultat		
Saldo primo	2.532.544	1.617.665
Årets resultat	277.953	914.879
Saldo ultimo	2.810.497	2.532.544
Foreslået udbytte		
Saldo primo	52.900	51.700
Udbytte	54.000	52.900
Betalt udbytte	-52.900	-51.700
Saldo ultimo	54.000	52.900

Noter

	2018	2017
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
1 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.613.018	2.327.444
Pensioner	176.523	143.766
Andre omkostninger til social sikring	46.285	23.130
Refusioner	8.699	0
Andre personaleomkostninger	23.657	64.054
	<u>2.868.182</u>	<u>2.558.394</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>5</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associeret virksomhed	9.551	7.207
Renteindtægter fra tilknyttet virksomhed	6.491	0
Øvrige renteindtægter	5.483	10.566
	<u>21.525</u>	<u>17.773</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til selskabsdeltagere og ledelse	1.500	2.701
Øvrige finansielle omkostninger	122.163	112.080
	<u>123.663</u>	<u>114.781</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	246.268	280.368
Årets regulering af udskudt skat	-550	-7.395
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-12.695
	<u>245.718</u>	<u>260.278</u>

Noter

	Drifts- materiel kr.
	<u> </u>
5 Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	129.046
Årets tilgang	120.240
Årets afgang	0
Kostpris ultimo	<u>249.286</u>
Afskrivninger primo	42.875
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	53.447
Afskrivninger ultimo	<u>96.322</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>152.964</u>

Noter

	2018												
	<u>kr.</u>												
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder													
Kostpris primo	0												
Kostpris ultimo	<u>0</u>												
Op- og nedskrivninger primo	0												
Andel af årets resultat, netto	-490.700												
Op- og nedskrivninger ultimo	<u>-490.700</u>												
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>-490.700</u>												
Indregnet således i årsregnskabet:													
Indregnet som kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0												
Nedskrivning af langfristede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	-490.700												
	<u>-490.700</u>												
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af:													
	Selskabets andel af												
	Resultat Egenkapital												
	kr. kr.												
	<u> </u>												
JGC ApS, Gentofte	<table> <thead> <tr> <th style="text-align: center;"><u>Ejerandel</u></th> <th style="text-align: center;"><u>kapital</u></th> <th style="text-align: center;"><u>kr.</u></th> <th style="text-align: center;"><u>kr.</u></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">70%</td> <td style="text-align: center;">51.000</td> <td style="text-align: center;">-490.700</td> <td style="text-align: center;">-455.000</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td style="text-align: center;"><u>-490.700</u></td> <td style="text-align: center;"><u>-455.000</u></td> </tr> </tbody> </table>	<u>Ejerandel</u>	<u>kapital</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	70%	51.000	-490.700	-455.000			<u>-490.700</u>	<u>-455.000</u>
<u>Ejerandel</u>	<u>kapital</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>										
70%	51.000	-490.700	-455.000										
		<u>-490.700</u>	<u>-455.000</u>										

Noter

	2018
	<u>kr.</u>
7 Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris primo	25.000
Kostpris ultimo	25.000
Op- og nedskrivninger primo	74.100
Andel af årets resultat, netto	92.629
Op- og nedskrivninger ultimo	166.729
Regnskabsmæssig værdi ultimo	191.729

Kapitalandele i associerede virksomheder består af:

	<u>Ejerandel</u>	<u>Selskabs-</u> <u>kapital</u>	Selskabets andel af	
			<u>Egenkapital</u> <u>kr.</u>	<u>Årets resultat</u> <u>kr.</u>
NAP ApS, Gentofte	50%	50.000	383.458	92.629
			<u>383.458</u>	<u>92.629</u>

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået franchiseaftale om drift af detaljhandelsbutik i Roskilde. Aftalen kan med 6 måneders varsel. Forpligtelsen omfatter blandt andet husleje og løbende bidrag til franchisegiver.

Herudover påhviler der selskabet leasingforpligtelser for 125 t.kr. opgjort som den nominelle betaling i den resterende leasingperiode.

Selskabet er sambeskattet med tilknyttet virksomhed. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med den tilknyttede virksomhed for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, rente og royalties udgør 1 t.kr. pr. 31.12.2018. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet betalingsgaranti på 1.200 t.kr. til sikkerhed for egne, tilknyttede og associerede virksomheders mellemværende med franchisegiver. Selskabet har stillet virksomhedspant for 800 t.kr. varelagre, tilgodehavender, materiale anlægsaktiver samt eventuel goodwill til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter.

Noter

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for First Choice ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for regnskabsklasse C.

Selskabet er med virkning for indeværende regnskabsår blevet omfattet af revisionspligt, og det er i den forbindelse besluttet at få foretaget udvidet gennemgang af årsregnskabet. Der ikke er foretaget udvidet gennemgang eller revision af sammenligningstallene i årsregnskabet.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse

Bruttoresultat

Under henvisning til årsregnskabslovens § 32 har selskabet valgt ikke at vise nettoomsætningen.

Bruttoresultatet indeholder omsætningen med fradrag af omkostninger medgået til salget, andre driftsomkostninger og driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger. Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. Andre eksterne omkostninger indholder omkostninger til lokaler, salg, distribution, administration og operationelle leasingsaftaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt udbytte og kursregulering af noterede værdipapirer.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat i associerede virksomheder efter fuld eliminering af intern avance eller tab.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Materielle anlægsaktiver

Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, 5 år - restværdi 0%

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Aktiver med en kostpris under den skattemæssige grænse for straksafskrivning indregnes som omkostninger under andre eksterne omkostninger på anskaffelsestidspunktet.

Leasingkontrakter

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses i noten "forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen".

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelseshæftningen med fradrag af afskrivninger på koncerngoodwill og udloddet udbytte.

Noter

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer

Værdipapirer og kapitalandele under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Ikke-børsnoterede kapitalandele måles til kostpris. I tilfælde hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien nedskrives til denne lavere værdi. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt under-skud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen, bortset fra poster der føres direkte på egenkapitalen.

Noter

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til selskabsdeltagere og ledelse, indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.